
Ratificato con delibera del Consiglio di Dipartimento del _______________ verbale n.______ 

 
 

Università degli Studi di Perugia 

Dipartimento di Filosofia, Scienze Sociali, Umane e della Formazione 

       

IL DIRETTORE 

 

Visto il D.D. n. 10 del 23 gennaio 2026 con cui è stata indetta una selezione, per titoli e colloquio, per 

l'attribuzione di n. 1 borsa di studio per attività di ricerca della durata di n. 26 mesi, dal titolo “Le 

neurodivergenze a scuola”, nell’ambito del progetto “Inclusive Digital Education and Teacher 

Empowerment Academy (IDEATE) – Project number 101196790 — IDEATE” — ERASMUS-EDU-2024-PEX-

TEACH-ACA, per un importo pari a Euro 30.000,00 (trentamila/00) Area Disciplinare 11 –SSD PAED-2/A, 

Responsabile scientifico: Prof.ssa Annalisa Morganti; 

Visto il D.D. n. 35 del 16 febbraio 2026 di nomina della Commissione giudicatrice; 

Visti gli atti della procedura valutativa di cui trattasi trasmessi dalla Commissione giudicatrice in data 18 

febbraio 2026 (Protocollo 86627/2026 del 20/02/2026), 26 febbraio e 3 marzo 2026 

(Protocollo 109825/2026 del 05/03/2026); 

Verificata la regolarità delle procedure; 

Vista l’impossibilità del Consiglio di riunirsi in tempi brevi per impegni didattici e di ricerca dei docenti; 

Richiamato lo Statuto dell'Università degli Studi di Perugia, emanato con D.R. 889 del 28.5.2012, pubblicato 

nella G.U. della Repubblica Italiana del 21.6.2012 e successive modificazioni e integrazioni ed in particolare 

l’art. 41, comma 7, in base al quale il Direttore può adottare atti di competenza del Consiglio in casi di 

comprovata necessità e urgenza 

 

DECRETA 

 

Art 1) Sono approvati gli atti della procedura comparativa, per titoli e colloquio, per l'attribuzione di n. 1 

borsa di studio per attività di ricerca della durata di n. 26 mesi, dal titolo “Le neurodivergenze a scuola”, 

nell’ambito del progetto “Inclusive Digital Education and Teacher Empowerment Academy (IDEATE) – 

Project number 101196790 — IDEATE” — ERASMUS-EDU-2024-PEX-TEACH-ACA, per un importo pari a Euro 

30.000,00 (trentamila/00) Area Disciplinare 11 –SSD PAED-2/A, Responsabile scientifico: Prof.ssa Annalisa 

Morganti; 

 

Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria della procedura comparativa di cui all’art. 1 del presente 

decreto: 

CANDIDATO PUNTEGGIO TITOLI PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

TOTALE 

G.R. 28 56 84 

 

 

Decreto n. 53/2026 

 

Oggetto: 

Approvazione atti 

per conferimento n. 

1 borsa di studio per 

attività di ricerca 

progetto “Le 

neurodivergenze a 

scuola” nell’ambito 

del progetto 

“Inclusive Digital 

Education and 

Teacher 

Empowerment 

Academy (IDEATE) – 

Project number 

101196790 — 

IDEATE” — 

ERASMUS-EDU-

2024-PEX-TEACH-

ACA  

Responsabile 

prof.ssa Annalisa 

Morganti 

 



Ratificato con delibera del Consiglio di Dipartimento del _______________ verbale n.______ 

 
 

Art. 3) Si dichiara vincitore della selezione di cui all’art. 1 del presente decreto per l’attribuzione di n. 1 

Borsa di Ricerca il candidato: Gaia Radicchi con punti 84 su 100 

 

L’attribuzione della Borsa di Ricerca è subordinata all’accettazione della stessa nei termini e modi stabiliti 

dell’art. 5 del Bando. 

 
                                   
         Perugia, 5 marzo 2026 
 
 
                    Il Direttore del Dipartimento 
          f.to Prof. Marco Moschini 
 

 


		2026-03-05T09:18:42+0100
	IT
	Maria Beatrice Massucci




